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اکبر ترکان-مشاور رییس جمهور: در باقى نقاط دنیا وقتى انتخابات تمام 
مى شود و تکلیف معلوم مى شود، رقیب بازنده به رقیب برنده تبریک مى گوید و 
همه سراغ کار خود مى روند. نمى دانم چطور شده که در کشور ما وقتى انتخابات 
تمام مى شود، هیچکس ول نمى کند. رقیب بازنده شروع مى کند به جنجال 
کردن و دست برنمى دارد و تا انتخابات بعدى هم بیکار نمى نشیند و اقدام به 
کارشکنى مى کند. آقاى ناطق نورى صبح انتخابات تماس گرفت و به رییس 
دولت اصلاحات تبریک گفت. او مرد و مردانه ایستاد و به دولت وقت کمک کرد. 

آقاى ناطق نماد اصولگرایى است. 

حسن بیادى-دبیر جمعیت آبادگران جوان: در زمینه نگاه دولت یازدهم 
به سیاست خارجى باید بگویم که عملکرد سیاست خارجى این دولت نسبت 
به دولت قبل قابل توجه است؛ زیرا مشکلاتى را که در گذشته به وجود آمده 
بود، تا حد بسیار زیادى رفع کرد. درباره عملکرد دولت در بخش اقتصادى 
هم باید اشاره کنم، به دلیل موضوعات رکودى، تورمى و کاهش غیرمترقبه 
قیمت نفت، که در کشور وجود داشت، باعث شد تا اشتغال روز به روز بحرانى 
شده و شاهد تعطیلى و نیمه تعطیلى کارخانه ها باشیم. لذا موضوعات تورمى 

و رکود، ارتباطى به دولت نداشته است. 
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احمدى نژاد، شــبیه رجایى   نیست2
عبــاس دوزدوزانى اولین فرمانده ســپاه و 
نخستین وزیر ارشاد ایران است که به تازگى 
در گفت و گویى با یکى از رســانه ها، درباره 
تشبیه احمدى نژاد به بنى صدر در دوسال 
آخر ریاست جمهوریش گفته: این دو نفر از 
دو قماش غیر از هم، با دو ساختار مغایر بودند 
و هیچ یک براى مسئولیت ریاست جمهورى 
صلاحیت نداشتند. ضمن اینکه درباره تشبیه 
احمدى نژاد به شهید رجایى هم باید از همسر 
شهید تشــکر کنم که تأکید کرد کارهاى 

احمدى نژاد شباهتى به رجایى ندارد.

لاریجانى ســال 1400 کاندیدا  مى شود3
امیر محبیان، از تئوریســین هــاى جریان 
اصولگرا به «فرهیختگان» گفته : «لاریجانى 
هواداران کمى ندارد؛ ولى مخالفان پرسروصدا 
و پر تحرکى هم دارد، باید ببینیم خروجى این 
معادله به سود کدامشان خواهد بود. پیش از 
این لاریجانى کوشیده بود که از پتانسیل احزاب 
به عنوان پیشران سیاسى خود بهره گیرد، حالا 
با ضعف این پیشران چاره اى ندارد، مگر آنکه 
خود در آن حضور داشته باشد.» محبیان این 
پیش بینى را هم کرده که لاریجانى کاندیداى 

ریاست جمهورى در سال 1400 باشد. 

خبرگزارى تاس به نقل از سخنگوى رسمى وزارت امور خارجه 
آمریکا نوشت: این کشور به خاطر سوءظن ایران براى ارسال 
موشک به شورشیان یمن، بسته جدیدى از تحریمات علیه 
تهران را مورد بررســى قرار مى دهد. الیزابت ترودو از دادن 
توضیحات بیشترى در این رابطه خوددارى کرده است. به 
نوشته تاس، ترودو اعلام کرده است که مقامات ایالات متحده 
در حال بررسى موضوع اعمال تحریم بر علیه ایران هستند؛ 
ولى این دیپلمات درباره مکانیسم این تحریمات، سخنى به 

میان نیاورده است.
در مطلب دیگرى درباره ایران، نشریه تندور الجمینر وابسته 
به صهیونیست هاى آمریکا نوشت: در نتیجه توافق هسته اى 

ایران و شــش قدرت جهان، محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران هفته گذشته براى ارسال پیام نفوذ جهانى ایران 
به سراسر جهان به پنج کشور آمریکاى لاتین سفر کرد. این 
نشریه در ادامه نوشت : «ظریف یکى از مقامات ایرانى است 
که مشتاقانه توسط دولت اوباما با استقبال مواجه شد.  بدون 
وجود یک قدرت خارجى براى کشــیدن ترمز ظریف هیچ 
دلیلى براى توقف «تهاجم فریبنــده» ظریف وجود ندارد. 
ظریف هم این مسئله را درك کرده بود و گفته بود جهان در 
نهایت آماده پذیرش ایران در وهله اول به عنوان یک ستون 
از نظم نوین و چندجانبه جهانى و در وهله دوم به عنوان یک 
شریک تجارى قابل اعتماد بعد از برداشته شدن تحریم هاست. 
او در صحبت هایش قبل از فرود هواپیمــا در کوبا به عنوان 
اولین مرحله از تور آمریکاى لاتین بر اهمیت هیئت اقتصادى 
متشکل از 60 نماینده از بخش خصوصى ایران که در این سفر 
او را همراهى مى کردند تاکید کــرد .آنچه در میان تعاریف 
اهداف سفر ظریف مغفول ماند، چیزى بوده که ایران با آن در 
آمریکاى لاتین ایجاد رعب و وحشت کرد: گسترش ایدئولوژى 
خود. ایران از دولت هاى آمریــکاى لاتین همواره حمایت 
مى کند. حضور ظریف در ونزوئلا سیگنال روشنى است و آن 
اینکه ایران خواهان حفظ امپراتورى هاى کوچک خود است.

روزنامه هاى دیروز موضــوع قراردادهاى نفتى و مخالف با آن را 
در کانون توجه قرار دادند. با این حال موضوع انتخابات و موضع 
اصلاح طلبان درباره حمایت از روحانــى و همچنین تحرکات 
انتخاباتى اصولگرایان، از دیگر موضوعات مهم بود که مورد توجه 
قرار گرفت. روزنامه هاى اصولگرا نســبت به قراردادهاى نفتى 
انتقاد کردند. در همین رابطه حسین شریعتمدارى در یادداشتى 
در روزنامه کیهان با عنوان«مبادا در بر  همان پاشــنه بچرخد!» 
نوشت: تقریبا تمامى روزنامه هاى زنجیره اى در اقدامى هماهنگ 
تیترهاى درشت صفحه اول خود را به تهدید غلیظ و شدید آقاى 
زنگنه، وزیر محترم نفت علیه منتقدان قراردادهاى جدید نفتى 
-IPC- اختصاص داده بودند. آقاى زنگنه منتقدان قراردادهاى 
نفتى را تهدید کرده بود که اگر دست از انتقاد و مخالفت برندارند، 
علیه آنان دســت به افشــاگرى خواهد زد! و این پرسش را هم 
بى پاسخ گذاشــته بودند که مگر - خداى نخواسته - قرار است 
در قراردادهاى جدید نفتى شــاهد چه اتفاق غیرقابل توجیه و 
رخداد فاجعه آمیزى باشیم که اعتراض منتقدان به آن براى وزیر 
محترم نفت نگران کننده اســت و این نگرانى به اندازه اى است 
که منتقدان با تهدید به افشاگرى، دعوت به سکوت شده اند؟ و 
کوتاه سخن «آن را که حساب پاك اســت، از محاسبه چه باك 

است؟!... »

همچنین روزنامه جوان در گزارشــى با عنوان« خودمانی سازي 
میادین نفتی براي نامحرمان » نوشــت:« خلاف اغلب مدافعان 
IPC معاون توسعه شرکت ملی نفت از اصلاحات اعمال شده بر 
قراردادهاي نفتی استقبال کرد و گفت: این اصلاحات مفید بوده 
است، این در حالی است که مدافعان IPC این ایرادات اصلاح شده 

را غیر مهم و ضروري و حتی نگارشی عنوان کردند!...»
روزنامه اعتماد در گفت و گو با صادق خــرازى با عنوان«باید با 
روحانی مذاکره و چانه زنی کنیم» نوشت:« من طرفدار تشخیص 
یک شخص واحد هستم. معتقد هستم که مکانیزم هایی را درست 
کنیم که به شخص واحد زودتر برسیم. از مقبولیت و مشروعیت 
اجتماعی او ارزیابی داشته باشیم. فقط گنده گویی نکنیم و بگوییم 
که فقط فلان شخص خوب است و بس...»  روزنامه وقایع التفاقیه 
نیز در گزارشــى با عنوان« بازى راســت با مهره هــاى مات» از 
تحرکات انتخاباتى اردوگاه اصول گرایان گزارش داده و نوشــت: 
«گذشته از ســعید جلیلى، محمدباقر قالیباف و حسن روحانى، 
مهم ترین گزینه طیفى از اصولگرایان براى ریاست جمهورى سال 
آینده، کسى نیست جز محمود احمدى نژاد. او که در این ماه ها، 
سفرهاى انتخاباتى اش را کلید زده است و مدام در این شهر و آن 
شهر سخنرانى مى کند، باز هم مانند انتخابات سال 88، مخالفان 

و موافقانى را پیش روى خود مى بیند..»

مدتــى بــود در ایــن ســتون از «مهدى 
محمدى» تحلیلگــر و روزنامه نگار معروف 
که «کیهان نویس» زبردستى هم بوده است، 
یادى نکرده بودیم. محمدى این بار به بهانه 
ماجراى کنسرت ها سرى به فضاى مجازى 
زده و در آخرین پســت اینستاگرامى خود 

به این موضوع پرداخته و نوشــته : « ظاهرا 
سخنرانى رییس جمهور در هفته گذشته رمز 
عملیات «کنسرت بازى» در سراسر کشور 
بوده اســت.براى خواباندن قیام فیش هاى 
نجومى و یحتمل پیشگیرى از آبروریزى هاى 
بیشتر که خود از آن مطلعند، تصمیم گرفته 
شده خلایق تا جایى که امکان دارد مشغول 
این داستان شوند. خط و نشان کشیدن هاى 
امروز وزیر ارشاد نشان مى دهد فرمان از بالا 
رسیده که «شلوغش کنید!» اینکه عاقبت 
داستان چه خواهد شد، جاى نگرانى ندارد؛ 
اما به برادران مومن و انقلابى در سراسر کشور 
عرض مى کنم وارد این دام نشوند. وقتى به 
جزییات یک سناریو واقفیم، بازى کردن نقش 
سیاهى لشــکر در آن، هیچ اجر و افتخارى 
ندارد؛ به ویژه که باخبر باشیم براى کشاندن 
پاى انقلابیون به این بازى تدارك ها دیده اند.

گیشهگیشه بین الملل
رسانه هاى بین المللى درباره ایران چه نوشتند؟

توقف تهاجم فریبنده ظریف!
مطبوعات روز گذشته چه نوشتند؟

بازى راست با مهره هاى مات

کنسرت بازى!

غیر محرمانه
فضاى مجازى

باهنر باهوش است!1
صادق خرازى گفت: یک عنصر سیاسی 
راست(آقاى باهنر) می آید و مدعی می شود که 
من به این آقا پیغام داده ام که شــما اگر بیرون 
آمدید، فعالیت سیاسی انجام ندهید. ایشان هم 
مخالفت کرده اند. آقاي باهنر یکی از باهوش ترین 
چهره هاي سیاسی است. باید به آقاي باهنر بگویم 
که برادر با هم کمی آهسته قدم بزنیم؛ یادتان 
باشد چه دفاع هایی از احمدي نژاد می کردید. 
نخست وزیر سابق گفته بودند که در سال 88 یک 
پوستري با عنوان دروغ ممنوع بود و آقاي باهنر هر 
وقت که می خواهد اظهارنظري داشته باشد، این 

پوستر را به خاطر بیاورد.

ادعاى تازه درباره جاســوس  هسته اى4
روز گذشــته وبگاه تحلیلى «المانیتور» در 
تحلیلى پیرامون بازداشــت «عبدالرسول 
درى اصفهانى» از اعضاى تیم مذاکره کننده 
هســته اى ایران که کاشــف به عمل آمده، 
«جاسوس» بوده است- نوشت: رسانه هاى 
ایرانى دربــاره دســتگیرى درى اصفهانى 
ســرو صدا به پا کرده اند. رسانه هاى جمعى 
وابسته به اردوگاه اصولگرایان، اولین گروهى 
بودند که نام این فرد را برمــلا کردند. درى 
اصفهانى مسئولیت امور بانکى را در جریان 

گفت  وگوهاى هسته اى بر عهده داشت.

ادامه از صفحه اول: البتــه در آن زمان نیز 
تردیدى وجود ندارد که آقــاى عارف از حیث 
استراتژیک از دولت یازدهم حمایت مى کرد. 
از آنجایى کــه دکتر عارف یکــى از نیروهاى 
تاثیر گــذار و تعیین کننــده جبهه اصلاحات 
است و در این جریان نقش برجسته اى دارد، 
به همراه اصلاح طلبان واقعى از دولت یازدهم 
و خصوصا شخص آقاى روحانى حمایت قاطع 
خواهد کرد؛ چراکه معتقدند دولت به طور نسبى 
شاخص هاى لازم را براى توسعه کشور دارد  و 
همچنین از ظرفیت هاى خوبى براى ایجاد امید 
و آرامش در مردم برخوردار است وازسوى دیگر 
دولت مى تواند زمینه و مسیرهاى رشد و توسعه 
جامعه را فراهم کند و درواقع دولت تدبیر و امید 
مى تواند جلوى تندرویى ها که یکى از آسیب 
هاى بزرگ جهان اسلام و جامعه ایرانى محسوب 
مى شود را سدکند. بنابراین هیچکدام از اصلاح 
طلبان در این چارچوب اساسى تغییرى به خود 
راه نمى دهند. البته باید توجه داشت زمانى که 
دکتر عارف انتظار بیشترى از دولت آقاى روحانى 
داشتند، بازهم در نگاه کلان، موید و حامى این 
دولت بودند و اگر دلخورى در ارتباط با ریاست 
مجلس پدید آمد، شاید به این دلیل بود که دکتر 
عارف تصور مى کرد اگر مجلس با مدیریت او 
اداره شود، بهتر مى تواند به دولت کمک کند 
و حامى آن باشــد تا قوه مجریه بتواند کارنامه 
موفق ترى از خود ارایه دهد. بنابراین مجموعه 
اصلاح طلبانى که به عنوان اصلاح طلبان واقعى 
مى شناسیم، در سطح کلان آن رییس جمهور 
دوران اصلاحات است و در طیف وسیعى از آن 
شــامل  نیروهایى تعیین کننده اى مى شود.  
البته  در مجموع در انتخابات آینده گزینه اصلى 
و منتخب آنها آقاى روحانى است  و قطعا آنها از 
کاندیداتورى رییس جمهور حمایت خواهند 
کرد و بیش از حمایت تمام تلاش خود را به کار 
خواهند بست که این کاندیداتورى در مرحله 
دوم به منصه ظهور برسد. البته لازم به ذکر است 
که واقع گرایى اصلاح طلبى ایجاب مى کند که 
جامعه با مســیرهاى اعتدالى به سمت تحقق 
آرمان ها، قانون اساسى و دیندارى حرکت کند و 
این امر با توجه به تجارب سنگینى که این طیف 
از گذشته تاکنون اندوخته است، به نظر مى رسد 
مسیرى جز تعامل، گفت و گو، اعتدال و وفاق 
جدى تر میان اصلاح طلبان، اعتدال گرایان و 
همچنین معتدلین اصولگرا براى دفاع از کشور 
در این آشفتگى خارج از کشــور و همچنین 
بحران هاى جدى که جهان اســلام با آن روبه 
رو اســت، ندارد. درواقع در چنین شــرایطى 
اصلاح طلبــان با یک واقع بینــى حرکت مى 
کنند. نکته قابل تامل اینکه در برخى زمینه ها 
این جریان مدافع دربست دولت یازدهم نبوده 
و نیســتند؛ بلکه در برخى مواقع آنها به دولت 
هشدار مى دهند تا این نهاد بتواند از ظرفیت هاى 
خود به نحو احسن اســتفاده کند و همچنین 
بتواند از اقتدارى که  قانون به دستگاه اجرایى 
داده  بهتر بهره ببرد و در عرصه هاى گوناگون به 
صورت انفعالى رفتار نکند. اصلاح طلبان از حیث 
استراتژیک پذیرفته اند که با استفاده از ظرفیت 
هاى موجود جلوى رشد، بروز و تجدید حضور 
تندرویى ها را ســد کنند و همچنین به بروز و 
ظهور امید به آینده هرچه بیشتر درمردم کمک 
کنند و به نگرش مترقیانه ترى که در ارتباط با 
رشد و ارتقاى کشور است کمک کنند؛ از سوى 
دیگر تاکید آنها به دیندارى واقعى و دیندارى 
که همواره ایرانیان به آن مى بالند، به بیگانگان 
اجازه دخالت در امور داخلى کشور را نمى دهند 
و اساس آن بر لطف و محبت و مدارا  و گفت و 
گو  و ارتباط و رحمت است. بنابراین باتوجه به 
چارچوب هایى که آقاى روحانى به آن پایبند 
است و با وجود برخى ضعف هایى که در عملکرد 
اجرایى دولت وجود دارد، در نگاه کلان اصلاح 
طلبان از نگرش اصلى خود نســبت به دولت 
یازدهم عدول نخواهند کــرد و البته اگر آقاى 
روحانى مشى دیگرى به غیر از آنچه که تاکنون 
اعلام کرده در پیش گیرد و همچنین این مشى 
در تعارض اساســى با چارچوب هاى پذیرفته 
شده معرفت شناسى اصلاحات باشد، در این 
شرایط این احتمال وجود دارد که اصلاح طلبان 
راه دیگرى به غیر از آقــاى روحانى را در پیش 
گیرند. البته رییس دولت در ســه ســالى که 
سکان دار دستگاه اجرایى بوده است، در مجموع 
به شعارهایى که در ابتداى کاندیداتورى ارایه 
کرده است، پایبند بوده است. به بیان دیگر آقاى 
روحانى در اظهارات و همچنیــن ورودى که 
به مباحث دارد، به خوبى نشان مى دهد که به 
تمامى چارچوب ها پایبند است و بعید است که 
در چند ماه آینده رییس جمهور از چارچوب هاى 

ارایه شده عدول کند.

یادداشت

روحانیت حامى روحانى
مراجع قم عملکرد دولت تدبیر و امید را تایید کردند

دیروز روز تبلور «حمایــت روحانیت از 
روحانى» بــود. آیــت ا... مقتدایى، نایب 
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
پیش از این گفته بود: «خوشبختانه امروز 
روابط آقاى روحانى و دولــت یازدهم با 
علما مداومت دارد؛ در حالى که در دولت 
قبل، گاهى ایــن رابطه به طور کلى قطع 
بود؛ یعنــى آقایان مراجــع تقلید، اصلا 
دولتى ها را به حضورشان نمى پذیرفتند 
اما امروز روابط حســنه برقرار اســت.» 
روحانى راه به دست آوردن دل روحانیون 
را بلد است. هرچه باشد، خودش روحانى 
است. هرازچندگاهى در سفرهاى خارج 
از سفرهاى استانى دولت راهى شهر قم 
مى شــود تا ضمن زیارت حرم حضرت 
معصومه (س)، با مراجع عظام تقلید هم 
دیدارى تازه کرده باشــد. سن روحانى از 
رنجش خاطر مراجع از مسئولان دولت 
قبل آگاه اســت، از همان ابتدا آگاه بود و 
تعامل مستمر با مراجع و علما را از اصول 
مدیریتیش قرار داد و البته اعضاى کابینه 
خودش را نیز موظف کرد که در فواصل 
زمانى به دیدار مراجع برونــد و از حوزه 

مدیریتى خود گزارشــى ارایه بدهند و 
رهنمودهاى علما را نیــز دریافت کنند . 
پیش از این به نظر مى رسید این اتفاق در 
دولت احمدى نژاد رخ بدهد که به واسطه 
ولایى و مکتبى معرفى کردنش ، انتظارات 
را بالا برده بود و همگان تصور مى کردند 
به مراتب رابطه  بهترى بــا مراجع تقلید 
نسبت به دولت اصلاحات برقرار مى کند. 
احمدى نژاد در همان اوایل دولت خود در 
یکى از سخنرانى هایش گفته بود «امروز 
حوزه و دولت در کنار یکدیگر هستند و من 
بین حوزه، دولت و نظام فاصله اى نمى بینم 
و اینها را جداى از یکدیگر نمى دانم». اما 
در نهایت، این رابطه دوام چندانى نداشت 
و دولت و مراجع در موضوعات متعددى از 
جمله ورود زنان به ورزشگاه دچار اختلاف 
نظر شدید شدند و با وجود انتقادات مراجع 
از این مسئله، غلامحســین الهام که آن 
زمان ســخنگوى دولت بود، اعلام کرد 
علت لغو این دستور از سوى احمدى نژاد، 
نه به درخواســت مراجع عظــام بلکه به 
خواست بزرگان کشور است. موضوعاتى 
مثل انتصاب مشایى به معاون اولى، یازده 

روز خانه نشینى، بحث اسلام ایرانى و ... هم 
به تیرگى روابط دولت و مراجع دامن زد 
و کار آنچنان بالا گرفت که حتى مراجع، 
رییس جمهور وقت را که در قالب ســفر 
استانى به قم ســفر کرده بود، به حضور 

نپذیرفتند.
حالا اما به نظر مى رسد اوضاع تغییر کرده 
است. مراجع از شرایط اقتصادى مردم و 
جامعه گلایه دارند و در دیدار با دولتمردان 
این گلایه ها را مطــرح مى کنند؛ اما در 
موضــوع برجــام از دولت حمایــت و از 
تلاش هاى تیــم مذاکره کننــده تقدیر 
کردند. البته همــه مراجع چنین نگاهى 
به عملکرد دولت تدبیــر و امید ندارند. 
روحانیونى هم داریم کــه از ابتداى روى 
کارآمدن این دولت تا کنون، شدیدترین 
و تندترین انتقادات و گلایه ها را نسبت 
به روحانى و کابینه او در مسایل مختلف 
داشته اند؛ از آیت ا... علم الهدى بگیرید تا 
ســید احمد خاتمى و آقاتهرانى و کاظم 
صدیقى و حتى شیخ جعفر شجونى. در 
سوى مقابل اما مراجعى همچون آیت ا... 
مکارم شــیرازى قرار دارند که حمایت 

آنها با به کار بردن تعابیرى چون «شــما 
رییس جمهور موفقى هســتید» نشان 

مى دهد دولت کنونــى حداقل در رابطه 
با برخى دغدغه هاى مراجع و روحانیت 

توانسته، پاسخ مناسبى به این دغدغه ها 
بدهد. این اعلام حمایت در ســفر اخیر 
رییس دفتر روحانى به قم تبلور دیگرى 
یافت و تکرار شــد. محمد نهاوندیان در 
ایام هفته دولت به قم رفت تا گزارشــى 
از عملکرد و دســتاوردهاى دولت ارایه 
کند. ســفرى که به نظر مى رسد بسیار 
پربار بوده است. در روز نخست این سفر 
با آیت االله ســبحانى از مراجــع تقلید و 
حجت الاســلام ســیدجواد شهرستانى 
نماینده آیت االله ســیدعلى سیستانى در 
ایران دیدار و گفت وگو کرد و در جلســه 
اعضاى جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
نیز شرکت کرد. در روز دوم این سفرهم 
رییس دفتر رییس جمهورى با آیات وحید 
خراسانى، صافى گلپایگانى، مکارم شیرازى 
و موسوى اردبیلى دیدار و گفت وگو کرد. 
آیت ا... ســبحانى در این دیــدار گفت : 
«مجموعه اقدامات دولت خوشحال کننده 
است» حجت الاسلام شهرستانى نماینده 
تام الاختیــار آیت االله سیســتانى مرجع 
تقلید اعلاى شیعیان عراق در ایران هم 
از تلاش هاى دولــت یازدهم تقدیر کرد. 

آیت االله لطف االله صافى گلپایگانى از مراجع 
تقلید هم با تقدیــر از تلاش هاى دولت و 
مســئولان، خطاب به نهاوندیان گفت: 
«دولت در مســیرى که تاکنون پیموده 
موفقیت هاى زیادى به دست آورده است. 
من از فعالیت هاى دولــت آگاهم و براى 
رییس جمهورى و مسئولان دعا مى کنم.» 
آیت االله موسوى اردبیلى براى دولت سنگ 
تمام گذاشت و به نهاوندیان گفت: « دولت 
تدبیر و امید در شــاخصه هاى مختلف، 
توفیقات خوبى را حاصل کرده و در عزت 
و اقتدار در جهان قابل قیاس با گذشــته 
نیستیم.»  آیت ا...مکارم شیرازى و شبیرى 
زنجانى و وحید خراســانى نیز هرکدام 
به نوعى حمایت خــود از دولت را اعلام 
کردند؛ هرچند در این بیــن گلایه ها و 
رهنمودهایى هم داشــتند که به گوش 
رییس دفتــر رییس جمهور رســاندند. 
گلایه ها هست، شاید در برخى موارد زیاد 
هم باشد؛ اما روحانى مى تواند خوشحال 
باشد که حداقل وقتى عزم سفر به قم مى 
کند، مراجع از به حضــور پذیرفتن وى 

سرباز نمى زنند! 

ثمین یاسرى
گروه سیاست

 مراجع از شرایط اقتصادى 
مردم و جامعه گلایه دارند 
و در دیدار با دولتمردان 
این گلایه ها را مطرح 

مى کنند؛ اما در موضوع 
برجام از دولت حمایت و 
از تلاش هاى تیم مذاکره 

کننده تقدیر کردند
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پنج سال پیش، وقتى حجت الاسلام و المسلمین آشتیانى ، نماینده مردم قم در مجلس گفت: «ادبیات سخن گفتن 
آقاى احمدى نژاد با روحانیت، دلیل بر این است که این ادبیات یک ادبیات درست است و این تعامل یک تعامل صحیح 
و مناسبى است که با روحانیت دارد» و بعد تاکید کرد که رابطه رییس جمهور وقت با روحانیت، رابطه حسنه و مطلوبى است 
و براى اثبات ادعاى خود، کمک هاى احمدى نژاد به حوزه هاى علمیه را مثال آورد، شاید نمى دانست 5 سال بعد، «شیخ جعفر 
شجونى» که زمانى از حامیان پروپاقرص رییس جمهور قبلى بود، از راه مى رسد و در گفت و گویى جنجالى با یکى از رسانه ها 

به صراحت مى گوید : « احمدى نژاد را به خاطر این زبانش باید خواباند و شلاقش زد....» 


